



Chiffre d'affaires du 2^{ème} trimestre 2016 :

199,7 M€ (-4,4 %)

Impact météorologique défavorable

CA HT (en M€)	1 ^{er} trimestre		Evolution 1 ^{er} trimestre	2 ^{ème} trimestre		Evolution 2 ^{ème} trimestre	CA cumulé		Evolution cumulée
	2015	2016		2015	2016		2015	2016	
France	106,1	110,9	+4,6 %	144,3	134,9	-6,5 %	250,4	245,8	-1,8 %
Benelux	49,8	48,9	-1,7 %	59,1	56,9	-3,7 %	108,8	105,8	-2,8 %
Espagne	4,2	6,2	+46,6 %	5,6	7,9	+42,6 %	9,8	13,9	+41,8 %
Total	160,1	166,1	+3,7 %	208,9	199,7	-4,4 %	369,0	365,8	-0,9 %

Le groupe Bricorama réalise au 2^{ème} trimestre 2016, un chiffre d'affaires consolidé de 199,7 M€ soit une baisse de -4,4 % par rapport à 2015. Sur l'ensemble du 1^{er} semestre 2016 et à périmètre courant, les ventes se sont élevées à 365,8 M€ en baisse de -0,9 %.

En France, les ventes ont atteint 245,8 M€ au 1^{er} semestre 2016. Le 2^{ème} trimestre ressort à 134,9 M€, soit une baisse de -6,5 % en raison d'un effet de base sur le 2^{ème} trimestre 2015 particulièrement défavorable (+18,9 % en 2015 vs 2014) aggravé par une météo très pénalisante sur juin 2016. Pour autant la rentabilité de la France reste globalement conforme à notre plan de marche.

Au Benelux, les ventes ont atteint sur ce trimestre 56,9 M€, soit une baisse de -3,7 % par rapport au 2^{ème} trimestre 2015 et ce principalement, comme en France, en raison d'un contexte météo particulièrement peu porteur.

En Espagne, les ventes ont atteint au 2^{ème} trimestre 7,9 M€ soit une hausse de +42,6 % et ce en raison de l'intégration de 4 nouveaux magasins en début d'année.

Bricorama publiera ses résultats semestriels le 13 octobre 2016, après la clôture de marché.

Contact :

Christian ROUBAUD - Tél. 01 77 61 55 09

BRICORAMA

Siège: 21 a boulevard Jean Monnet – 94357 VILLIERS SUR MARNE CEDEX
Société Anonyme au capital social de 31.106.715,00 € - RCS CRETEIL 957 504 608 - APE 7010Z

www.bricorama.fr

Nyse Alternext ISIN :
FR 000 0054421

